

Asia: VN/34059/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuhmon kaupungin hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta pitää hyvänä sitä, että toisen asteen koulutuksen haasteita pohditaan ennakoivasti ja ongelmiin pyritään löytämään ratkaisut huomioiden erilaiset olosuhteet maan eri osissa.

On hyvin tärkeää, että koulutuksellinen tasa-arvo toteutuu käytännössä kaikkialla Suomessa opiskelijoiden asuinpaikasta riippumatta. Ei pidä tehdä sellaisia toisen asteen koulutuksenjärjestäjiä koskevia linjauksia, jotka esimerkiksi voivat rampauttaa pienten paikkakuntien perusopetuksen ja välillisesti surkastuttaa kunnan elinvoimaisuutta. Näin tapahtuu, jos aineenopettajat eivät voi työskennellä sekä perusopetuksessa että lukiossa.

Uudistuksessa tulee kannustaa koulutuksenjärjestäjiä luomaan toimintamalleja, jotka mahdollistavat ammatillisen peruskoulutuksen toteuttamisen sellaisillakin paikkakunnilla, joilla ei ole ammatillisia kivijalkakouluja. Voidaan todeta, että Kuhmossa on luotu tähän toimiva malli.

Hallituksen esityksen linjaus lukion aineopiskelijoiden jakamisesta kahteen eri ryhmään on selkeä. Samoin kannatettava asia on se, että ammatillisen perustutkinnon suorittajalle annetaan mahdollisuus sisällyttää tutkintoonsa enemmän opintoja kuin nykyisin. Se, että kahden tutkinnon suorittaminen huomioidaan jo yhteishaussa, on myös hyvä uudistus.

Koska työvoimapula on todellisuutta lähes koko Suomessa, uudistusten tulee kannustaa koulutuksenjärjestäjiä tarjoamaan muuntokoulutuksia sekä ammatillisten tutkintojen osien ja lukion aineopintojen suorittamista myös taloudellisesti. Valtionosuusjärjestelmän on lisäksi huomioitava oppivelvollisuuden laajentuminen ja sen on pystyttävä reagoimaan opiskelijamäärien muutoksiin tarpeeksi joutavasti. Valtionosuuksien tulee perustua todellisiin kustannuksiin.

Vilén Eila
Kuhmon kaupunki - Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta